
RURAL MUNICIPALITY OF LAC DU BONNET 

TAX LEVY 

BY-LAW No. 01-25 

BEING a by-law of the Rural Municipality of Lac du Bonnet to establish and provide for the 2025 Tax Levy. 

WHEREAS Section 304 (1) of the Municipal Act, L.M. 1996, c.58 provided as follows: 

"No later than May 15 of each year, after adopting its operating budget for the year, a council must by 

by-law: 

a) set a rate or rates of tax sufficient to raise

i) the revenue to be raised by property taxes as set out in the operating budget, and

ii) the revenue to be raised in the year to pay for a local improvement or special service

and to pay the requisitions payable by the municipality.

b) impose taxes

i) in accordance with the tax rate or rates set under clause (a) on the portioned value of

each assessable property in the municipality that is liable under The Municipal

Assessment Act to that tax, and

ii) here the tax is in respect of a local improvement or special service, in accordance with

the local improvement or special services by-law; and

c) set a due date for payment of the taxes."

AND WHEREAS the Rural Municipality of Lac du Bonnet has made estimates of all sums required for the 

lawful purposes of the corporation for the year 2025; 

AND WHEREAS it is necessary by by-law or by-laws to levy a rate or rates of so much on the dollar upon the 

assessed value of all ratable property liable therefore in the Municipality as the Council deems sufficient to 

raise the sums required for the lawful purpose of the corporation as shown by the said estimates; 

AND WHEREAS the assessed value of the whole ratable property within the rural Municipality of Lac du 

Bonnet according to the last revised assessment roll is $600,693,280; 

AND WHEREAS it is deemed necessary to fix the rates of taxation for the purposes aforesaid and the time 

for the payment of all rates and taxes so fixed and levied; 

NOW THEREFORE the Council of the Rural Municipality of Lac du Bonnet in session assembled enact as 

follows: 

1. THAT the estimates of the Rural Municipality of Lac du Bonnet of all sums required for the lawful

purposes of the Corporation for the year of 2025 as set forth in Schedule "A" hereto attached and identified

by the signature of the Head of Council and the Chief Administrative Officer is hereby approved.

2. THAT the following respective rates of so much per one thousand dollars of assessment be and hereby

are levied for the year 2025 upon the assessed value of all the ratable property in the Municipality

respectively liable therefore according to the last revised assessment roll of assessable property of the

corporation, which said rates, assessed values and sums required are set out in Schedule "A":

a) A mill rate of 7.117 on all other assessed property to raise the required amount for the Public Schools

Finance Board, plus an allowance for tax asset.

b) A mill rate of 11.916 on all assessed property to raise the required amount for the Sunrise School

Division, plus an allowance for tax asset.

c) A mill rate of 0.685 be assessed on all ratable property to raise the required amount for the Machinery

Replacement Reserve (including the Handi-Van) fund plus an allowance for tax asset.

d) A mill rate of 0.169 be assessed on all ratable property to raise the required amount for the Fire

Department Equipment Reserve fund plus an allowance for tax asset

e) A mill rate of 0.296 be assessed on all ratable property to raise the required amount for the Road

Reconstruction Reserve fund plus an allowance for tax asset.
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